
ZARZĄDZENIE NR 137 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WRZEŚNIA 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 3 i 3a uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we 
Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok z późn. zm., zarządza się co 
następuje: 

§ 1. W planie dochodów i wydatków budżetu Miasta i Gminy Września na rok 2022 dokonuje się zmian: 

1. 1) Dochody budżetu wynoszą 240.707.103,97 zł w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 228.047.107,86 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 12.659.996,11 zł. 

2) Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 46.193.070,21 zł, 

b) dochody z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy obywatelom 
Ukrainy w tym: 

1. na świadczenie 300+ i koszty obsługi – zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
321.300,00 zł, 

2. na zapewnienie  posiłku dla dzieci i młodzieży  w kwocie 50.750,00 zł, 

3. na realizację świadczeń rodzinnych - zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 77.250,00 zł, 

4. na udzielenie pomocy psychologicznej - zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
12.100,00 zł, 

5. na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy - zadanie z zakresu administracji 
rządowej w kwocie 491.352,00 zł, 

6. na realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
będącymi obywatelami Ukrainy  w kwocie 78.010,00 zł, 

7. na zadania w zakresie nadania numeru PESEL - zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
5.729,54 zł, 

8. na zadania związane z wykonaniem fotografii - zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
8.223,75 zł.” 

2. 1) Wydatki budżetu wynoszą 305.423.522,49 zł w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości 241.093.353,91 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 64.330.168,58 zł. 

2) Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

a) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 46.193.070,21 zł, 

b) wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy obywatelom 
Ukrainy w tym: 

1. na świadczenie 300+ i koszty obsługi – zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
321.300,00 zł, 

2. na zapewnienie  posiłku dla dzieci i młodzieży  w kwocie 50.750,00 zł, 

3. na realizację świadczeń rodzinnych - zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 77.250,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7768524F-4978-4ACC-8382-248F280A877D. Podpisany Strona 1



4. na udzielenie pomocy psychologicznej - zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
12.100,00 zł, 

5. na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy - zadanie z zakresu administracji 
rządowej w kwocie 491.352,00 zł, 

6. na realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
będącymi obywatelami Ukrainy  w kwocie 78.010,00 zł, 

7. na zadania w zakresie nadania numeru PESEL - zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
5.729,54 zł, 

8. na zadania związane z wykonaniem fotografii - zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
8.223,75 zł.” 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

 
 
 

Burmistrz Tomasz Kałużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7768524F-4978-4ACC-8382-248F280A877D. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2022

DOCHODY

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 137
z dnia 2022-05-18

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Administracja publiczna750 6 516,22558 900,54 565 416,76

Pozostała działalność75095 6 516,2267 940,00 74 456,22

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

6330 6 516,220,00 6 516,22

Oświata i wychowanie801 14 500,003 393 142,00 3 407 642,00

Szkoły podstawowe80101 12 000,00407 250,00 419 250,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

2030 12 000,000,00 12 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 2 500,000,00 2 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

2030 2 500,000,00 2 500,00

Pomoc społeczna852 178 722,007 630 037,15 7 808 759,15

Pozostała działalność85295 178 722,005 356 591,00 5 535 313,00

Wpływy z różnych dochodów0970 55 192,00787 460,00 842 652,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

2030 71 280,0080 696,00 151 976,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

2700 52 250,0075 750,00 128 000,00

RAZEM DOCHODY 199 738,22240 507 365,75 240 707 103,97

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7768524F-4978-4ACC-8382-248F280A877D. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2022

WYDATKI

Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 137
z dnia 2022-05-18

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Gospodarka mieszkaniowa700 0,004 655 619,00 4 655 619,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 -506,161 724 119,00 1 723 612,84

Wydatki bieżące 4 493,84 823 793,84819 300,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

4 493,84 786 993,84782 500,00

Wydatki majątkowe -5 000,00 899 819,00904 819,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-5 000,00 899 819,00904 819,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy70007 506,162 881 500,00 2 882 006,16

Wydatki bieżące 170 500,00 1 982 000,001 811 500,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

170 500,00 1 883 000,001 712 500,00

Wydatki majątkowe -169 993,84 900 006,161 070 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-169 993,84 900 006,161 070 000,00

Administracja publiczna750 6 516,2227 589 000,60 27 595 516,82

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 -1 200,0019 475 625,58 19 474 425,58

Wydatki bieżące -1 200,00 19 432 325,5819 433 525,58

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-1 200,00 2 224 758,582 225 958,58

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 -136 000,00843 960,00 707 960,00

Wydatki bieżące -136 000,00 667 960,00803 960,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-136 000,00 577 130,00713 130,00

Pozostała działalność75095 143 716,225 144 679,21 5 288 395,43

Wydatki bieżące 137 200,00 3 315 520,213 178 320,21

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

137 200,00 2 719 520,212 582 320,21

Wydatki majątkowe 6 516,22 1 972 875,221 966 359,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

6 516,22 22 875,2216 359,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7768524F-4978-4ACC-8382-248F280A877D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801 14 500,0087 022 356,69 87 036 856,69

Szkoły podstawowe80101 12 000,0053 519 371,50 53 531 371,50

Wydatki bieżące 19 749,00 53 197 806,5053 178 057,50

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

19 749,00 7 418 018,507 398 269,50

Wydatki majątkowe -7 749,00 333 565,00341 314,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-7 749,00 333 565,00341 314,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 2 500,001 723 912,91 1 726 412,91

Wydatki bieżące 2 500,00 1 726 412,911 723 912,91

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

2 500,00 71 300,9168 800,91

Pomoc społeczna852 178 722,0022 627 614,10 22 806 336,10

Ośrodki pomocy społecznej85219 -193 488,918 499 936,31 8 306 447,40

Wydatki bieżące -193 488,91 8 181 447,408 374 936,31

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-10 988,91 791 725,29802 714,20

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-182 500,00 7 288 455,757 470 955,75

Pozostała działalność85295 372 210,917 351 891,00 7 724 101,91

Wydatki bieżące 372 210,91 6 707 601,916 335 391,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

16 288,91 724 969,91708 681,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

103 360,00 4 999 270,004 895 910,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

252 562,00 533 362,00280 800,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,006 154 932,96 6 154 932,96

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 0,003 454 686,41 3 454 686,41

Wydatki bieżące 0,00 3 069 686,413 069 686,41

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

78,02 651 514,43651 436,41

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-78,02 24 171,9824 250,00

RAZEM WYDATKI 199 738,22305 223 784,27 305 423 522,49

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7768524F-4978-4ACC-8382-248F280A877D. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki

